
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Po szkoleniu z zakresu BHP dla pracowników na stanowiskach robotniczych oraz pierwszej
pomocy przedmedycznej przyszedł czas na kolejne szkolenie w ramach części projektu dotyczącej
kontraktów socjalnych. 

Od dnia 22 lipca 2013 roku w Restauracji „Podleśna” w Gostyniu 28 osób (z podziałem na 2
grupy po 14 osób) uczestniczyło w warsztatach psychologicznych wzmacniających funkcje rodzica.
Dla każdej grupy przeznaczono po 25 godzin szkoleniowych. 
Podczas zajęć uczestnicy zapoznali się z następującymi zagadnieniami:

− rodzina jako system,
− poznanie zagadnienia kompetencji rodzicielskich, 
− poznanie metod ułatwiających opanowanie konkretnych umiejętności wychowawczych

takich jak: nawiązanie efektywnej współpracy z dzieckiem, wspólnego, konstruktywnego 
rozwiązywania problemów, wspieranie procesu usamodzielniania się, rozpoznanie potrzeb 
psychicznych i uczuć dziecka,

− określanie celów wychowawczych,
− poznanie zagrożeń współczesnej rodziny,
− cechy rodziny dysfunkcjonalnej,
− samotne rodzicielstwo,
− potrzeba integralnego wychowania dziecka,
− kształtowanie dojrzałych postaw u dzieci,
− przedstawienie systemów motywacyjnych – pojęcie „kary” i „nagrody”,
− psychoprofilaktyka patologii społecznych, 
− problemy wieku rozwojowego, 
− formy rozwiązywania konfliktów w relacjach rodzic – dziecko, 
− wyrażanie uczuć, 
− radzenie sobie ze złością i agresją u dziecka, 
− zaburzenia odżywiania, 
− depresje dziecięce i młodzieńcze.

Warsztaty  psychologiczne  wzmacniające  funkcje  rodzica  prowadziła  firma  „Salutaris
Centrum Pomocy Psychologicznej i Logopedycznej” z Poznania. Trwały one do 26.07.2013 roku.
W  trakcie  szkolenia  zapewniono  uczestnikom  catering  w  postaci  poczęstunku  oraz  obiadu  po
zakończonym  dniu  szkoleniowym.  Każdy  z  uczestników  otrzymał  materiały  szkoleniowe  oraz
certyfikat.

5 sierpnia 2013 roku rozpocznie się kolejne szkolenie wchodzące w skład zadania Aktywna
Integracja  Projektu  systemowego  „Daj  sobie  szansę  –  inwestuj  w  siebie”.  Będą  to  warsztaty  
z doradztwa zawodowego.
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